MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO – ESTADO DO PARANÁ

	     CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

COMITÊ GESTOR DA LEI GERAL
RESOLUÇÃO N.º 10/2014-CMERT-CGLG
           O CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO (CMERT), instituído pela Lei Municipal n.º 3470/08, de 02 de abril de 2008, e Comitê Gestor da Lei Geral (CGLG - Decreto nº 503/2011), no uso de suas atribuições e com respaldo no Art. 7º, $ 1º da citada Lei, tendo em vista a determinação do Art. 4º da Lei Municipal nº 4.149/14, de 13 de fevereiro de 2014, Órgão devidamente vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, e com respaldo no seu Regimento Interno, após votação,
RESOLVE

          Art. 1º - Homologar, com a aplicação de recursos próprios do Município de Francisco Beltrão, a execução dos seguintes cursos de qualificação profissional, conforme planejamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, assim estabelecidos:

a) Curso de Oratória, no período de 28/07/2014 a 08/08/2014 – Local: Centro Empresarial;

b) Curso: Operador de Computador – tarde, no período de 04/08/2014 a 23/10/2014 – Local: Colégio Sagrado Coração;

c) Curso: Operador de Computador – noite, no período de 02/09/2014 a 16/12/2014 – Local: CAIC.
         Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                        Francisco Beltrão, 31 de julho de 2014.
Ata nº 191 de 31.07.2014.
      Itacir Camilo Rovaris                                                Jairo Niehues
       Secretário Executivo                                                 Presidente
                                                Jovelina Chaves da Silva Santos
                                   Presidente Programa Desenvolvimento Local